（1）投资者为上市公司持股 50%以上的控股股东；

（2）投资者可以实际支配上市公司股份表决权超过 30%；

（3）投资者通过实际支配上市公司股份表决权能够决定公司董事会半数以

上成员选任；

（4）投资者依其可实际支配的上市公司股份表决权足以对公司股东大会的

决议产生重大影响；

（5）中国证监会认定的其他情形。

根据江苏神通《公司章程》第八十二条规定，董事候选人由现任董事会书面

提名，或由单独或合并持有公司 3%以上股份的股东按照公司章程第五十三条规

定的提案程序提名，并提交股东大会选举。

本次发行完成后，若按本次发行上限计算，其中吴建新拟认购公司

8

14,000,000 股股份，合计占公司总股本的 10.15%，仍为公司持股比例第三大股

东，聚源瑞利仍为公司第一大股东，公司控股股东没有发生变化；在本次发行前

后，吴建新均为持有公司 3%以上股份股东，其向公司提名董事的权利没有发生

变化，亦不能通过实际支配上市公司股份表决权决定公司董事会半数以上成员选

任，因此吴建新参与本次认购导致其持股比例增加，并不意味着公司控制权的变

化。

2、吴建新参与认购不以谋求控制权为目的，其仅作为认购对象中的一方参

与本次发行，实际控制人担任执行董事兼总经理的天津安塞亦作为认购方参与本

次发行，吴建新本次认购不会导致公司实际控制人发生变化

吴建新参与认购不以谋求控制权为目的，其仅作为认购对象中的一方参与本

次认购，并非为本次发行的唯一认购对象，实际控制人韩力担任执行董事兼总经

理的天津安塞亦作为认购方参与本次发行。

截至 2020 年 3 月 31 日，聚源瑞利持有公司 82,578,557 股股份，占公司股

本总额的 17.00%，根据聚源瑞利与吴建新于 2019 年 7 月 2 日签署《表决权委

托协议》，吴建新将其所持有的 41,111,592 股股份（占公司股份总额的 8.46%）

的表决权委托聚源瑞利行使，因此聚源瑞利合计控制公司 25.46%的表决权，聚

源瑞利为公司的控股股东，吴建新为聚源瑞利一致行动人。韩力持有聚源瑞利

93.08%财产份额并担任其执行事务合伙人，为公司实际控制人。

本次发行认购对象中，天津安塞的执行董事兼总经理为公司实际控制人韩力，

同时韩力与天津安塞实际控制人韩敬远系父子关系，本次发行完成后天津安塞构

成公司控股股东之一致行动人。

根据本次发行方案，本次发行股票数量不超过 57,100,000 股，若按本次发

行上限计算，其中天津安塞拟认购公司 27,100,000 股股份，吴建新拟认购公司

14,000,000 股股份。本次发行完成前后公司股本情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

聚源瑞利 82,578,557 17.00% 82,578,557 15.21%

风林火山 79,991,938 16.47% 79,991,938 14.74%

9

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

吴建新 41,111,592 8.46% 55,111,592 10.15%

天津安塞 - - 27,100,000 4.99%

航科深圳拟设立的私募基金 - - 16,000,000 2.95%

其他股东 282,074,069 58.07% 282,074,069 51.96%

总股本 485,756,156 100.00% 542,856,156 100.00%

本次发行完成后至吴建新与聚源瑞利签署的《表决权委托协议》到期终止前，

若按本次发行上限计算，聚源瑞利持有公司 82,578,557 股股份，占公司总股本

的 15.21%；天津安塞将持有公司 27,100,000 股股份，占公司总股本的 4.99%；

吴建新将持有公司 55,111,592 股股份，占公司总股本的 10.15%。鉴于吴建新与

聚源瑞利签署《表决权委托协议》，两者实质上构成一致行动关系，因此聚源瑞

利及其一致行动人将合计控制公司 164,790,149 股股份，占公司总股本的

30.36%，仍为公司第一大股东。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

3、本次发行完成后控股股东与第二大股东、第三大股东之间控制公司表决

权股份比例差距将进一步扩大，将进一步巩固实际控制人地位

同时，本次发行完成后，若按本次发行上限计算，聚源瑞利及其一致行动人

与公司第二大股东风林火山之间控制公司表决权股份比例差距将由 8.99%扩大

到 13.89%，将进一步扩大控股股东与第二大股东之间控制公司表决权股份比例

差距，从而巩固聚源瑞利控股股东地位。

此外，即使吴建新与聚源瑞利签署的《表决权委托协议》到期终止，本次发

行完成后，若按本次发行上限计算，在届时公司股本结构不发生变化的前提下，

除去吴建新持有公司股份比例外，聚源瑞利及其一致行动人天津安塞合计控制公